
 
 
 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 
 
 
 
 

 

 
 

N.  9 Data 07.05.2024 
 
  
OGGETTO: Propaganda Elettorale Individuazione e Del imitazione degli Spazi Riservati alla Propaganda pe r 
l’Elezione dei Rappresentanti dell’Italia al Parlam ento Europeo, del Presidente della Giunta e del Con siglio 
Regionale del Piemonte. Consultazioni del 8 e 9 Giu gno 2024. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di Maggio alle ore 12.00 nella residenza comunale, 
in apposita sala, regolarmente convocati, si è riunita in all’appello nominale risultano i Signori componenti 
della Giunta Comunale: 
 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 
    

 
 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 
in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visti 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, e pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11/04/2024 per la convocazione dei comizi elettorali per 

l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo che avranno luogo nei 

giorni di sabato 8 e domenica 9 Giugno 2024; 

• I Decreti del Presidente della Giunta Regionale in data 08/04/2024 n. 13 e n. 12, 

rispettivamente di convocazione dei Comizi per l’elezione del Presidente della Giunta e del 

Consiglio Regionale del Piemonte e l’assegnazione dei seggi alle singole circoscrizioni 

Provinciali che avrà luogo nei giorni sabato 8 e domenica 9 Giugno 2024; 

     Visto  l’art. 122 della Costituzione; 

     Visto  l’art. 51 dello Statuto della Regione Piemonte (legge regionale statutaria 4 marzo 2005, n. 1); 

     Vista  la legge regionale 19 luglio 2023, n. 12, recante disposizioni in materia di elezione del Consiglio       

     Regionale e del Presidente della Giunta Regionale; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 

elettorale; 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;  

Vista  la legge 17 febbraio 1968, n.108, recante norme per l’elezione dei Consigli Regionale delle 

regioni a statuto normale; 

Vista  la legge 25 marzo 1993, n.81; 

Vista  la legge 23 febbraio 1995, n. 43, contenente nuove norme per l’elezione dei Consigli delle 

regioni a statuto ordinario; 

Visto il decreto-legge 29 gennaio 2024, n.7, convertito con modificazioni dalla legge 25 marzo, 

n.38, contenente disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024; 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune, e ai sensi degli artt. 2 e 3 della legge 

n.212/1956 citata, allo scopo di individuare e delimitare – in ogni  centro abitato con popolazione 

residente superiore a 150 abitanti  e distintamente per ciascuna consultazione elettorale che avrà 

luogo nel comune nella stessa data -  gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 
  
  

  



esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti inerenti 

direttamente alla propaganda elettorale; 

Visto  il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

A voti unanimi e favorevoli regolarmente espressi 

 

 

 

DELIBERA 

I° - di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al 

Parlamento Europeo:  

 

CENTRI ABITATI 

 

 

SPAZI STABILITI 

N. 

d’ord. 

Denominazione Popolazione 

Residente 

N. Ubicazione 

1 CAREZZANO     426 1 P.za XXVII Febbraio 

 

 

II° - di stabilire , come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda delle liste dei candidati che partecipano direttamente alla competizione 

per l’elezione del Presidente della Giunta e del Co nsiglio Regionale con le liste regionali 

di candidati : 

 

CENTRI ABITATI 

 

 

SPAZI STABILITI 

N. 

d’ord. 

Denominazione Popolazione 

Residente 

N. Ubicazione 

1 CAREZZANO     426 1 P.za XXVII Febbraio 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del T.U. n. 267/20000. 

 



Il Sindaco                    Il Segretario Comunale 
 F.to Guernier  Franco                                                               F.to   Dott.  Pagano Salvatore 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
n.       Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno   13.05.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi. 
    Il Segretario Comunale 
                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 
  
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 13.05.2024 giorno di pubblicazione 
- ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267 
 
    Il Segretario Comunale 
                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  
 
 Li,              Il Segretario Comunale 
                             F.to   Dott.  Pagano Salvatore 
 
 

 


